

قتل عمد از لحاظ پلیس فنی

انجام قتل بدون استعمال اسلحه

قتلهای اسرار آمیز - مسموم نمودن - « Des affaires de malles »

بسیاری از قتل‌ها بدون استعمال اسلحه انجام میگیرد مثلاً :

۱ - خفه کردن - « Homicide par strangulation » .

خفه کردن که با فشار دادن گلو و در نتیجه مسدود نمودن مجرای تنفس انجام میگیرد ممکن است بوسیله طناب که دور گردن می‌پیچانند انجام گیرد و یا وسایل دیگر. در مورد فوق بطور کلی آثاری در روی گردن باقی میماند و اگر با دست انجام شده باشد پس از مرگ آثار انگشتان دیده میشوند - در هر صورت در روی جنازه آثار خون مردگی یا شکستگی استخوان گردن و یا آثار طناب یا پارچه که بدینوسیله خفگی تحقق یافته باقی میماند.

خفه نمودن ممکن است بوسیله دار زدن نیز انجام گیرد و انجام این امر مشکل بنظر میرسد زیرا کمتر اتفاق میافتد فردی مقاومت نموده و حاضر شود ویرا جبراً بدار زنند - گاهی پس از مرگ جنازه را بدار می‌آویزند که تصور شود زیان دیده از جرم خودکشی نموده معاینه جسد بوسیله طبیب قانونی موضوع را روشن میسازد.

۲ - غرق نمودن « Homicide par sumersion » .

غرق نمودن با انداختن جبری اشخاص در آب انجام میشود ممکن است قاتل پس از انجام قتل ویرا بآب انداخته تا موضوع قتل را با خودکشی در آب مشتبه سازد و با طبیب قانونی است که جسد را معاینه و در این مورد اظهار نظر نماید.

۳ - قتل بوسیله پرتاب نمودن اشخاص از بلندی « Homicide

par précipitation d'un lieu élevé » .

طریقه مذکور خطرناکترین طرق انجام قتل است که با پرت نمودن افراد از بلندی انجام میشود این نوع قتل کمتر اتفاق میافتد زیرا در دام انداختن اشخاص بهسادگی امکان ندارد کشف این نوع قتل از لحاظ قضائی تا اندازه مشکل بوده زیرا آثاری در بدن باقی نگذاشته و ممکن است تصور بر خودکشی شود فقط در صورتیکه گواهانی ناظر امر بوده باشند جرم کشف میشود.

قتل در اثر محروم نمودن افراد از مواد غذایی « Homicide par

séVICES ou privation de nourriture

قتل عمد از لحاظ پلیس فتی

در این قبیل جنایات نظریه طبیب قانونی اهمیت بسزا داشته و پایه پرونده کیفری را تشکیل میدهد ممکن است با محبوس نمودن پیرمردان ضعیف‌البنیه و یا محروم نمودن وزجر دادن اطفال قتل تحقق یابد ولی کشف این نوع از جرائم خالی از اشکال نیست فعلاً راجع به قتل طفل ۷ یا ۸ ساله که مرگ او طبق اعلام همسایه ها مشکوک بنظر رسید بحث مینمائیم :

جسد او بیش از اندازه لاغر و شکم او باد نموده بود - قبل از مرگ بچه مذکور پیش کلیه همسایگان مادرش رفته و اظهار می‌داشت گرسنه بوده و بوی مواد غذایی کافی نمیدهند ولی ابوبن او مراتب را تکذیب مینمودند.

در اثر کمبود مواد غذایی حال وی روزبروز بد میشد تا آنکه منجر بمرگ گردید کلیه زنده‌های همسایه بقدری از این پیش آمد عصبانی شدند که میخواستند نامادری وی را شخصاً مجازات نمایند.

از اینرو درموقع دفن کلاتری مجبور شد دخالت نموده و نظم را برقرار سازد بلافاصله تحقیقات شروع و از طبیب معالج وی توضیحات لازم خواسته شد طبیب قانونی نیز اظهار نظر نمود که در اثر کمبود مواد غذایی مرگ تحقق یافته و قاتل حقیقی وی ناپدری و نامادری طفل بودند که نگاهداری وی را بعهده داشتند.

۵- خفه نمودن اشخاص بوسیله گازهای سمی «Asphyxie provoqué»

چگونه میتوان بدینوسیله افراد را خفه نمود؟ و در چه مواقعی؟ مثلاً درموقع خواب شیر گاز را باز و ساکنین منزل را خفه مینمایند. انجام این قتل بوسیله مذکور کمتر تحقق مییابد و در صورت انجام کشف آن مشکل میباشد در این قبیل از موارد در ضمن تحقیقات بایست به عناصر روانشناسی و اخلاقی توجه نمود.

۶- مسموم نمودن و یا کشتن افراد با تزریق میکربهای خطرناک در بدن

« Empoisonnement ou communication de maladie micrbicennes »

سم اسلحه کشنده خطرناک مودی است که اغلب مورد استفاده زنها قرار میگیرد و کشف آن مشکل و تشخیص آن با متخصصین سم شناسی است که بارها دچار اشکال میگردند زیرا بعضی از سمها که از نباتات بدست میآید آثاری در بدن باقی نمیگذارد.

این نوع قتلها پس از طرح اغلب باعث مشاجرات زیادی بین کارشناسان سم شناسی و وکلای و قضاة میشود - زیرا با توجه باینکه دلایل محکومیت بایست مسلم و قطعی باشد در این قبیل موارد جمع آوری چنین دلایلی خالی از اشکال نبوده و از طرفی صدور حکم برائت از طرف قضات دادگاه درباره چنین متهمینی مواجه با اشکال میشود.

روی این اصل است که اغلب افرادی که برائت حاصل نموده بعداً دادستان با جمع آوری دلایل جدید مجدداً نامبردگان را تعقیب و محکوم نموده و یا عده از مجرمین پس از آنکه سالها در زندان مانده اند بی گناه تشخیص و با اعاده دادرسی و صدور حکم برائت آزاد گردیده اند.

قتل عمد از لحاظ پلیس فنی

مثلاً چنانچه فاعل جرم زنی جوان زیاد قشنگ و تحصیل کرده ولی فاسد و برآموز باشد قبلاً میتوان پیشبینی نمود که محاکمه وی مورد بحث و مشاجره ارباب قلم قرار خواهد گرفت و عده وی را بیگناه و عده او را مجرم خواهند دانست - مانند موضوع پرونده « Lafargue » لافارگ که هنوز در کتابها و ادبیات فرانسه مورد بحث است. از طرفی تحقیقات راجع به مسموم نمودن بایست دقیق و صحیح انجام گیرد. - اصولی که معمولاً بایست مورد رسیدگی قرار گیرد جنبه روانشناسی دارد - منظور از قتل در اثر مسموم نمودن اغلب از بین بردن فردی که مزاحم میباشد (مانند شوهر یا زن. شاهد. و غیره) و یا مالک شدن از طریق ارث میباشد.

قتل در اثر تزریق نمودن میکربهای خطرناک به بدن.

منظور از انجام قتل مانند مسموم نمودن میباشد. جنایت با وارد نمودن مقداری ویروس یا میکربهای خطرناک در بدن وسیله تزریق انجام و منجر بمرگ میشود. - جهت توضیح به تشریح قتلی که بوسیله ژیرارد « Girard » تحقق یافته میپردازیم:

مسیو ژیرارد مردی موقر و بشاش و مؤدب و از جمله افراد صحیح العمل و درست کار بود همیشه برفقای خود خدمت نموده و وقت را در کمک و مساعدت مردم میگذرانید غافل از اینکه این مرد بشاش و موقر یکی از خطرناکترین جنایتکاران میباشد ژیرارد زندگی را با عیش و عشرت میگذراند و برای انجام این امر در زمان واحد دارای دو یا سه مترس بوده که برای هر یک منازل خاصی تهیه و مخارج هنگفتی برای آنان پرداخته و هر شب را در نزدیکی از آنها بصبح میرسانید. و چند روزی قبل از توقیف نیز متاهل گردیده بود.

مادام منین « Monine » که یکی از مترسهای او بود در اثر مرگ ناگهانی فوت نمود دو ساعت قبل از فوت نامبرده بمنزل ژیرارد رفته و با آنها یک گیلان لیکور خورده بود پس از فوت معلوم شد که نامبرده نزد سه کمپانی بیمه عمر به نفع ژیرارد بوده - که دو کمپانی بلافاصله مبلغ بیمه شده را که بیست هزار فرانک بود پرداخت نمودند ولی کمپانی سوم فوت را مشکوک تشخیص و پس از پاره توضیحات مراتب را با اطلاع پلیس رسانید در نتیجه پلیس قضائی ژیرارد و عیال و ویرا مورد اتهام قرار داده و نامبردگان را بازداشت نمود. - منزل آنها و منزل مترس او مادام « D » که اخیراً ویرا ترك نموده بود و همچنین صندوق امانات و ویرا در بانک مورد بازرسی قرار دادند معلوم شد اسناد خود را از بانک خارج نموده و در نتیجه دلایل کافی برای اولین بار بدست نیامد.

ممکن است تحقیقات اولین بار مفید فایده نگردد ولی موضوع را بایست تا حصول نتیجه تعقیب نمود بدین منظور یکماه بعد با اجازه بازپرس بوسیله اداره پلیس منزل وی مورد بازرسی دقیق قرار گرفت ضمن بازرسی در بخاری منزل وی خاکستر کاغذهای چاپی که سوخته شده بود دیده شد که با دقت نظر معلوم گردید اسناد سوخته شده کتابهای طبی بوده مراتب در اختیار کارشناس طب قانونی گذارده شد اداره مذکور ضمن اظهار نظر اعلام داشت اوراق چاپی مربوط به تب تیفوئید بوده است. - زیر شیروانی وی مورد

قتل عمد از لحاظ پلیس فنی

پازرسی قرار گرفت مقداری کتاب سم شناسی و طبیی از جمله کتاب مفصلی راجع به سمهای نباتی و همچنین دستکش های لاستیکی و لوله های امتحان درست نمودن سم و همچنین سرمهای مختلف جهت تزریق بدست آمد.

همچنین اسنادی بدست آمد که ثابت مینمود ژیرارد مقداری داروی سمی خریداری نموده بود.

در نتیجه تحقیقات معلوم گردید قبلاً ژیرارد با زنی عشق بازی نموده و ویرا بنام مترس خود انتخاب سپس او را نزد کمپانیهای مختلف بفتح خود بیمه عمر نموده و پس از کشتن وی بوسیله تزریقات سمی حق بیمه را بفتح خود از کمپانیهای بیمه دریافت نموده است. ویا باتهییه میکربهای مختلف از قبیل تیفوئید و مخلوط نمودن آن در لیکور و خوراندن آن ویرا به تیفوئید مبتلا و بقتل رسانده حق بیمه عمر دریافت مینمود.

در این قبیل موارد همینکه فردی مورد سوء ظن قرار گرفت لازم است از محل آزمایش دقیق بعمل آورد قبلاً بدون آنکه اثاثیه دست زده شود باید از محل عکسبرداری دقیق نموده جسد را مورد معاینه قرار داد مخصوصاً لکه های روی بدن را بایست مورد نظر قرارداد همچنین کوچکترین لکه خون یا لکه دیگری که در محل بدست آید باید مورد نظر و آزمایش در لابراتوار قرارداد چنانچه میسر گردد باید از محل عکس رنگی برداشت. کلیه اثاثیه موجود در محل باید آزمایش شود همچنین از روی آثار انگشتانی که روی دستگیره درب بطری - روی میز بدست میآید هویت افرادی که در محل بودند بدست آورده همچنین با آزمایش میکربی نوع اشیائی که مصرف شده کشف نمود.

بطور کلی پلیس قضائی بایست در محل منتهای دقت و مراقبت را در معاینه محل بنماید زیرا بطور کلی دلایل کافی کشف جرم در محل موجود و دقت و مراقبت پلیس است که میتواند آنها را کشف و مجرم را اسیر پنجه عدالت نماید.

همچنانکه در قتل در کوچه و خیابان آثاری از مجرم از قبیل کلید درب منزل ویا دستمال ویا کیف بغلی بدست میآید در قتل در منازل آثاری از مجرمیت مجرم از قبیل آثار انگشتان - آثار پا - دستکش - ته سیگار و غیره بدست میآید که باید مورد دقت و آزمایش قرار گیرد.

در چند سال قبل پیرزنی در پاریس بوسیله خوراندن شراب مسموم بقتل رسید فابزده مجرد و در دو اطاق زندگی مینمود با آنکه اطاق وی از لحاظ اثاثیه نامنظم بود ولی ضمن بازجوئی آئینه کوچکی نظر کارآگاه را کشف و آنها توقیف نمود آئینه مذکور هلالی مانند و صلیب دار بود که نظیر آن در بازار پیدا نمیشد.

مدت مدیدی کارآگاه در صدد پیدا نمودن نظیر آئینه مذکور در کوچه و خیابان بود. نظیر آنها نزد زنی بدست آورد از مارک آن سازنده آنها که یک نفر کارگر ایتالیائی بود شناخت با مراجعه بوی و سؤال از او در اینکه آئینه را بچه کسی فروخته هویت قاتل کشف و در اولین بازجوئی مجرم به جرم خود اعتراف نمود بنابراین ملاحظه خواهید فرمود که از قتل که قاتل کوچکترین آثاری در محل باقی نگذاشته توجه بر آئینه کوچکی باعث دستگیری قاتل میگردد.